i)

C SVALE
SECRETARH I}A SAÍIDE

Governo do Estado do Ceará J

CISVALE
Corrlsóncro Púsrrco DE SAúoE InTERFEDERATTvo Do VArE Do Cunu

ApunnÉs-Cluclre-GnNsRArSeupero-IrapnlÉ -Pnurncosru-PRnecuRU-Penarplsa-SÃoGoNçar,oooAuaneNTE -

SÃo Lurz oo CuRu - TEJUçuoce

ATA DA S SSÃO PUBL CA DO PREGÃO PRESENC AL NO

018t20í8 C SVALE

Aos 14 (quatoze) dias do mês de Novembro de 2018 (14-11-2018), às 09h40min,

na sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde

lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira

Sra. Claudia Bernarda Medeiros e o membro da Equipe de apoio, Miqueias Pires de

Sousa e lngrid Freitas de Araújo e ainda a empresa ROTA DO SOL CO ERCIAL DE

PETROLEO LTDA CNPJ No 03.101.084/0001 48, representada pela socia a Sra. Maria

Amélia Pinto Menezes , inscrita no CPF de no 220.580.281-04, para realtzação dos atos

referentes ao PREGÃO PRESENG AL, Do TlPo MENOR PREÇo GLOBAL de no

01812018 PP, que tem por o Aqu s ção de Combustíve automot vo para atender as

necêss dades do Consórcio Púb ico de Saúde nterfederat vo do Va e do Curu -
C SVALE. Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os procedimentos de

abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 31 de outubro de 2018, e

assim prosseguindo, foi iniciada a fase de credenciamento onde foi credenciada a

empresa, 0í. ROTA DO SOL CO ERC AL DE PETROLEO LTDA CNPJ No

03.1 01.08410001 48. Prosseguindo, foi iniciada a abertura do envelope proposta de

preço, a qual foi solicitado que fossem rubricados pelos presentes, para analise e

conferência da pregoeira e equipe de apoio e logo apos deu se inicio a etapa de lances

verbais conforme mapa de comparativo em anexo, do conhecimento da licitante,

chegando-se ao seguinte valor; A empresa ROTA DO SOL CO ERC AL DE

PETROLEO LTDA foi declarada vencedora com o valor de R$ 6í.560,00 ( sessenta e

um m quinhentos e sessenta reais ), assim, a pregoeira, bem como o membro da

equipe de apoio, verificaram a observância das disposições contidas no edital do pregão

presencial no 01812019-CISVALE, na lei no 10.52012002, na lei no 8.666/93 e suas

alteraçÕes posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade, passando-se a fase

seguinte, à análise da documentação de habilitação da referida empresa onde a mesma

foi declarada HAB L TADA, tendo em vista que cumpriu na integra as normas editalícias

e as normas da lei no 8666/93, regulamentadora das Licitações Públicas como

Rua Juac Sampa o Pontes no 16968 Centro - Cauca a-CE - CEP:61.600-150
8 Fone/Far: (85) 3342-2767 CilPr(MF) no 12.768.835/000I-75

www.c sya e.com.br E-ma : consorc oc sya e@gma .com

@

C SVALE
SECRETARH DA §AIJDE

Governo do Estado do Ceará

CISVATE
Cotusóncro Púnlrco DE SAúon IrrlrERFEDERATrvo Do VArE Do Cunu

Apunnns - CaucerA - GnunRRr, SRupRro - IranerÉ- PEr*rili;:i,ffJ.I - PaRRrpRse - SÂo GoruÇero oo AURReNTE -

as da Lei no 10.520102, bem como o Decreto No 6.204107, Art 3o. Prosseguindo a

pregoeira questionou a licitante presente quanto á possibilidade de interposição de

recurso, tendo desistido expressamente do mesmo. Nada mais havendo a ser tratado a

pregoeira, declarou encerrada a presente sessão, ê para constar, lavrou-se á presente

Ata, que lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes.

Caucaia-CE, 14 de Novembro de 2018.

Dya ' r&1 r

PREGOEIRA

ARA
ROTA DO SOL

EQUIPE DE APOIO

a

S
ERCIAL DE PETROLEO LTDA

CNPJ No 03.1 01 .084/000148

Rua Juac Sampa o Pontes no 16968 Centro - Cauca a-CE - CEP:61.600-150
A Fone lFax: (85) 3342-2767 CilPJ(MF) no 12.768.835/000I-75

www.c sya e.com.br E-ma : consorc oc sya e@gma .com